
Základní škola a mateřská škola, Lelekovice, okres Brno-venkov, příspěvková organizace, 

Hlavní 102/32, 664 31 Lelekovice                           IČO 750 21 871 

Kritéria pro přijímání dětí z Ukrajiny k předškolnímu vzdělávání 

platná pro školní rok 2023/2024 

 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ byla vypracována na základě zákonných požadavků a v souladu 

s doporučením veřejného ochránce práv k naplňování práva na rovné zacházení v přístupu 

k předškolnímu vzdělávání.  

Po dohodě se zřizovatelem školy platí tato kritéria: 

Kritéria pro přijímání dětí do MŠ Body 

1. Místo pobytu dítěte v obci Lelekovice 7 

2. Děti narozené od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2018 (povinné předškolní vzdělávání) 10 

3. Děti narozené od 1. 9. 2018 do 31. 8. 2019 6 

4. Děti narozené od 1. 9. 2019 do 31. 8. 2020 5 

5. Děti narozené od 1. 9. 2020 0 

       Celkem (vyplní při zápisu MŠ)  

 

Jednotlivá kritéria jsou ohodnocena určeným počtem bodů podle jejich důležitosti. Pořadí přijatých 
dětí se řídí výsledným součtem bodů jednotlivých kritérií dle odevzdané žádosti do mateřské školy. 

 

Upozornění: 

1. Jednotlivá kritéria, respektive bodové ohodnocení, se sčítají a pořadí dětí je dáno počtem bodů dle 

splněných kritérií. Přednostně jsou přijímány děti s místem pobytu v Lelekovicích. Všechny hodnocené 

skutečnosti se posuzují k okamžiku podání žádosti, tj. v den konání zápisu. 

2. V případě rovnosti výsledného součtu bodů jednotlivých kritérií, bude pro přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání rozhodující datum narození dítěte (starší má přednost před mladším).   

3. Předškolní zařízení je oprávněno přijmout pouze dítě, které se podrobilo stanoveným pravidelným 

očkováním, má doklad, že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování podrobit pro trvalou 

kontraindikaci (§ 50 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých 

souvisejících zákonů, v platném znění). S výjimkou dětí, pro něž je předškolní vzdělávání povinné. 

 

Lelekovice 28. 3. 2023                                       Mgr.Hana Mikaušová, ředitelka školy 


